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غیرحرفه ای به سپاهانلطمه های حواشی و بازیکنان 
هفتــه  چارچــوب  در  ســپاهان 
بیست وهشــتم لیــگ برتــر فوتبــال با 
نمایشــی ناامیدکننــده مقابــل گل گهر 
بــا نتیجه ۲ بر یک شکســت خــورد تا 
بــا افزایش اختــلاف امتیاز بــا تراکتور 
صدرنشــین به هشــت امتیاز، منجر به 
قهرمانی زودهنگام شاگردان اسکوچیچ 
ســرمربی  کارتــرون،  پاتریــس  شــود. 
سپاهان، پس از این شکست در نشست 
خبری اظهارات تأمل برانگیزی داشــت: 
«امــروز خیلی بد بودیــم، هیچ نبودیم، 
فقط عکس العمل نشــان دادیم و هیچ 
عملــی نداشــتیم. این بازی بــه اندازه 
هفته ای که گذشــت و بد بود، بد بود». 
حال سؤال این است که منظور کارترون 
از هفته بدی که گذشــت، چه بود؟ اگر 
صحبت های کارترون را در کنار تعدادی 
از خبرهــا و اتفاقات حاشــیه ای درباره 
از  ســپاهان بگذاریم، تصویر روشن تری 
اوضاع تیم اصفهانی ترســیم می شود. 
یکــی از اتفاقــات درخور توجــه اینکه 
از  کمیته اخــلاق فدراســیون فوتبــال 
احضار هفــت بازیکن ســپاهان به این 
کمیتــه خبــر داد. ایــن بازیکنــان رضا 
شکاری، سیاوش یزدانی، میلاد زکی پور، 
محمدمهدی محبی، هــادی محمدی، 
اســتیون انزونزی و کامــارا بودند. البته 
دلیــل احضار هفت بازیکن ســپاهان از 
سوی کمیته اخلاق اعلام نشد اما برخی 
منابع غیررسمی مدعی شده اند که دلیل 
احضار آنها به خاطر اخبار ابتدای هفته 

پرحاشیه  درباره یک میهمانی  گذشــته 
بوده است. از ســویی این موضوع تنها 
حاشــیه روزهای اخیر ســپاهان نبود و 
در یکی از جلســات تمرینی هم اتفاقی 
افتاده که خوشــایند نبوده است. ماجرا 
بــه درگیــری میــان محمــد کریمی و 
استیون انزونزی مربوط می شود. برخی 
منابع مدعی شــدند انزونزی از دریبلی 
کــه از کریمی خورده، ناراحت شــده و 
با کاپیتان ســپاهان درگیری فیزیکی پیدا 
کرده اســت. نکته حائــز اهمیت در این 
دو حاشــیه، نه ماهیت اتفاقاتی که رخ 
داده، بلکه نشــانه هایی از فقدان رفتار 
حرفه ای بین برخی بازیکنان لیگ برتری 
است، چرا که سپاهان در هفته ای دچار 
این حواشــی شــده کــه نیاز بــه حفظ 
تمرکــز بــرای زنــده نگه داشــتن اندک 
شــانس قهرمانی و همچنیــن رقابت با 
لیگ  در  نایب قهرمانی  برای  پرسپولیس 

برتر داشت.

به احکام قضائی فوتبالواکنش تاج 
رئیس فدراســیون فوتبال تأکید کرد 
که کمیته های قضائی فدراسیون باید با 
هم هماهنگ  باشــند. مهدی تاج درباره 
نقــاط ضعف و قوت بیســت وچهارمین 
دوره لیگ برتر که بــه هفته های پایانی 
آن رســیده ایم، گفــت: «لیــگ امســال 
ضعف هایی داشــت و بایــد نظارت در 
انجــام مســابقات بیشــتر شــود. آرای 
کمیته های قضائی فدراســیون هم باید 
بیشتر بررسی شــده و این کمیته ها باید 
با هم هماهنگ تر باشــند. هرچند آرای 
بســیار خوبی از ســوی این ارکان صادر 
شــده و خیلی از آنهــا بازدارنده بود، اما 
باید رأی کمیته انضباطی و... بازدارنده تر 
باشــد و دیگــر برخی مشــکلات فعلی 
را نداشــته باشــیم». او افــزود: «ورود 
وی اِی آر به لیگ باشــگاهی کشور خیلی 
خوب بود. این کار با همت فدراســیون 
انجام شــد. هنوز نتوانســته ایم از جای 
دیگری کمک بگیریــم. وزارت ورزش و 
آقای دنیامالی به شکل جدی دنبال کار 
هستند تا سال آینده دستگاه های بیشتری 
وارد کنیم. ضعف مربوط به وی اِی آر هم 
این است که دســتگاه باید به باشگاه ها 
واگذار می شــد و در ورزشــگاه می ماند. 
اینکه مــدام دســتگاه را به شــهرهای 
مختلف می بریم، ســبب می شود آسیب 
ببینــد. خوشــبختانه اکنون دو باشــگاه 
دستگاه را خریداری کرده اند. یکی از آنها 
هفته گذشته بازی را با وی اِی آر متعلق 
به خودش واگــذار کرد و دیگری هم در 
این هفته قرار است این کار را انجام داده 
و دســتگاه را در ورزشگاه خودش نصب 
کند که این کار خیلی به مجموعه فوتبال 

باشگاهی کمک می کند».

حسینی تنها ایرانی حاضر در جمع برترین های آسیا
نخســتین دوره رقابت های فوتبال 
لیگ نخبگان آسیا که پیش تر با نام 
لیــگ قهرمانــان آســیا برگزار می شــد، 
شنبه شب با قهرمانی الاهلی عربستان به 
پایان رسید. با توجه به پایان لیگ نخبگان 
آسیا، ســایت کنفدراســیون فوتبال آسیا 
(AFC) بــه آمارهایــی از ایــن رقابت ها 
اشــاره کرد که براســاس آن، سید حسین 
حســینی توانســته بیشــترین واکنش را 
نســبت به همه ســنگربانان جام از خود 

نشــان بدهد و درمیــان برترین های این دوره لیگ نخبگان آســیا قرار بگیرد. 
سید حســین حســینی، دروازه بان اســتقلال، که تنها ایرانــی حاضر در جمع 
برترین ها در بخش های مختلف اســت، در آیتم بیشترین مهار، بهترین آمار را 
با ۴۸ واکنش نســبت به دیگر دروازه بان ها داشــته اســت. پس از او، پائولو 
ویکتور (الریان) با ۴۴ واکنش و جونلینگ یان (شانگهای پورت) با ۴۱ واکنش، 

قرار دارند.

کامران قاسمپور؛ غایب بزرگ جام تختی
رقابت های کشــتی آزاد جام تختی به عنــوان یکی از مراحل انتخابی 
تیم ملی روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری به میزبانی اصفهان 
برگزار می شــود. در شرایطی که قرار بود کامران قاسمپور در بازگشت به وزن 
۸۶ کیلوگرم، در این رقابت ها برای رســیدن بــه دوبنده تیم ملی برابر رقبای 
خود به میدان برود، به احتمال فراوان غایب بزرگ این مسابقات خواهد بود. 
طبق اعلام برخی رســانه ها، او به بیماری کرونا مبتلا شده است. با توجه به 
اینکه علیرضا دبیر، رئیس فدراســیون کشــتی چند روز پیش اعلام کرده بود 
قاسمپور در جام تختی کشــتی می گیرد، قرار است فدراسیون کشتی پس از 

بررسی این موضوع در خصوص این کشتی گیر تصمیم گیری کند.

هشدار سازمان لیگ به بازیکنان برای ۲ هفته پایانی لیگ
ســازمان لیگ فوتبال به بازیکنان هشــدار داد که باید در تمرینات و 
مســابقات همکاری لازم را با باشگاه های خود داشته باشند. جلسه 
کمیتــه صیانت از لیگ دیروز برگزار و در این جلســه مقرر شــد با توجه به 
مصوبات قبلی، بازیکنانی که با باشــگاه های خود در مســابقات حســاس 
هفته هــای پایانی همکاری لازم را انجام ندهند و در تمرینات و مســابقات 
آنها حاضر نشــوند، این اقدام شــائبه برانگیز آنها مقدمه ای بر تبانی در نظر 
گرفتــه می شــود و پرونــده ایــن بازیکنان بــرای اعمــال محرومیت های 
طولانی مدت بــه ارکان قضائی فدراســیون فوتبال ارجــاع و تحت پیگرد 

قرار خواهند گرفت.

خداحافظی حاج صفی با یونان و بازگشت به ایران
سایت یونانی از جدایی احسان حاج صفی از آ.ا.ک آتن و پیوستنش به 
تیمی از لیگ ایران برای فصل جدید خبر داد. احســان حاج صفی در 
این مدت مورد توجه ماتیاس آلمیدا، ســرمربی تیم یونانی، قرار داشــت و او 
بارهــا از حاج صفی به عنوان الگویی برای بازیکنــان جوان تر یاد کرد. با این 
حال به نظر می رســد داستان این بازیکن ۳۵ ســاله در فوتبال یونان به پایان 
خط رسیده است. به نوشته سایت یونانی iapopsi، قرارداد حاج صفی در ماه 
ژوئن به اتمام می رســد و او با یک تیم ایرانی به توافق رسیده و سال بعد در 

فوتبال ایران حاضر خواهد بود.

بنیامین فرجی با مدال برنز به کار خود پایان داد
نابغه تنیس روی میز ایران در مســابقات تایلند توانست در رده سنی 
زیر ۱۹ ســال به مدال برنز برسد. جدول انفرادی رده سنی زیر ۱۹ سال 
مســابقات تنیس روی میز جوانان تایلند برگزار شد و نماینده ایران از صعود 
بــه فینال بازماند. به این ترتیب فرجی به همــراه بازیکن چین تایپه به مدال 
برنز مشترک رسید. او که در مرحله نیمه نهایی مغلوب حریفی از کره جنوبی 
شــد، در مراحل یک هشــتم و یک چهارم، حریفان خود از چین را با شکست 

بدرقه کرد.

حسن روشن جراحی شد
حســن روشــن دیروز در یکی از بیمارســتان های تهــران تحت عمل 
جراحی قرار گفت. پیش کســوت استقلال، کیسه صفرا و روده خود را 
جراحی کرد و طبق نظر پزشــکان باید تحت نظر باشد. او هفته گذشته برای 
حضور در مراســم بدرقه تیم ملی فوتســال زنان به جام ملت های آسیا، به 
هتل آکادمی تهران رفته بود اما پیش از برنامه دچار کســالت شد که پس از 
معاینه پزشک کمیته پزشکی فدراسیون، به دلیل مشکل قلبی به بیمارستان 

منتقل و بستری شد.

می بندیممظفری زاده: تیمی قدرتمند برای لیگ نخبگان 
مدیرعامل باشــگاه تراکتور درباره قهرمانــی زودهنگام این تیم گفت: 
«حواشــی وجود داشت اما ما اجازه ندادیم این حواشی به تیم لطمه 
بزند. تک تک اعضای تیم کار را به خوبی پیش بردند و توانستیم در نهایت به 
هدف خودمان برســیم». ســعید مظفری زاده در واکنش به سؤالی مبنی بر 
اینکــه چه برنامه ای برای فصل آینده و حضور در لیگ نخبگان آســیا دارید، 
پاسخ داد: «بر اساس اعلام اسکوچیچ، شاکله اصلی تیم را حفظ کردیم و با 
تمام نفراتی که آقای اسکوچیچ خواسته اند تمدید کرده ایم. منتظر هستیم او 
اعلام کند تا بر اساس نیازهای تیم بازیکنان مد نظر را جذب و تیمی قدرتمند 

برای فصل آینده آماده کنیم».

سوژه خبرها

شرق: باشگاه استقلال تهران در فصل جاری یکی از تلخ ترین و پرحاشیه ترین دوره های خود را تجربه 
کرد؛ فصلی که نه تنها با ناکامی های فنی و مدیریتی همراه بود، بلکه با ثبت برخی رکوردهای منفی 
تاریخی، به یکی از فصل های تاریک این باشگاه تبدیل شد. عملکرد پرفرازونشیب و غیرقابل پیش بینی 
تیم، باعث شــد هواداران پرشمار آبی ها روزهای دشواری را پشت سر بگذارند؛ روزهایی که نشانی از 

افتخار و موفقیت در آن دیده نمی شد.
تغییرات مکرر در سطوح فنی و مدیریتی باشگاه، چالشی اساسی برای استقلال در فصل جاری بود. 
طی تنها یک سال، شش سرمربی مختلف روی نیمکت این تیم نشستند و البته هرم مدیریت باشگاه 
هم دستخوش تغییر شد و آبی ها در این فصل با دو مدیرعامل کار کردند؛ بی ثباتی عمیقی که نه تنها 
ســاختار باشــگاه را دچار تزلزل کرد، بلکه مستقیم بر نتایج تیم در رقابت های لیگ نیز تأثیر گذاشت و 

اســتقلال را از کورس قهرمانی دور کرد. در این شرایط، جام 
حذفی به آخرین کورســوی امید هواداران تبدیل شده؛ جایی 
که استقلال همچنان شانس کســب جام را دارد و می تواند 
با قهرمانــی در این رقابت ها، پایانی شــیرین را برای فصلی 
تلخ رقم بزند. در چنین شرایطی، علی تاجرنیا، رئیس فعلی 
هیئت مدیره اســتقلال، تلاش کرده بــا بهره گیری از ظرفیت 
شــبکه های اجتماعی، امیدواری را به هــواداران تزریق کند. 
او ظــرف تنها ۵۰ روز، پنج وعده و طــرح کلان را برای آینده 
اســتقلال مطرح کرده؛ وعده هایی که اگرچه با نیت بازسازی 
اعتماد و ایجاد افق مثبت طرح شــده اند، اما بیشــتر آنها به 
فصل آینده و تحــولات احتمالی پس از پایــان لیگ مربوط 
می شوند. در نخســتین گام، تاجرنیا در تاریخ ۲۳ اسفند سال 

گذشته اعلام کرد صورت های مالی باشگاه، پس از مدتی طولانی سرانجام تصویب شده اند؛ موضوعی 
که پیش تر مانعی جدی در مسیر حرفه ای سازی باشگاه بود. او وعده داد که هیئت مدیره مأمور شده با 
جدیت، بی نظمی های مالی و مشکلات حقوقی انباشته شده طی یک دهه اخیر را رفع کند؛ اقدامی که 
در صورت تحقق، می تواند پایه ای برای تحول ساختاری استقلال باشد. در ۳۰ فروردین، تاجرنیا با تأکید 
بر اینکه فصل جاری یک کابوس برای اســتقلال بوده، از آغاز اقدامات زیرساختی، فنی و اجرائی برای 
حضــوری قدرتمند در فصل آینده خبر داد. او در بیانیه ای مجازی، مهم ترین عامل ناکامی ســال های 
اخیر را «نبود همدلی و یکپارچگی» دانست و خواستار بازسازی انسجام درون باشگاهی شد. در ادامه، 
او در چهارم اردیبهشت ، در یادداشتی احساسی، ضمن اشاره به مشکلات داوری، تصمیمات نادرست 
و بدبیاری های فصل، از هواداران خواست در یک ماه باقی مانده تا پایان فصل، تیم را تنها نگذارند. او 
با تأکید بر نقش هواداران به عنوان ستون استقلال، وعده داد که تیم بار دیگر و «محکم تر از همیشه» 
از زمین بلند خواهد شد. در هشتم اردیبهشت، طی نشستی مشترک با هلدینگ خلیج فارس، تاجرنیا 
از تدوین برنامه استراتژیک سه ساله برای باشگاه خبر داد. او همچنین اعلام کرد که منشور استقلال در 
حال تدوین است و تلاش هایی برای تعریف روش های پایدار تأمین منابع مالی صورت گرفته؛ مواردی 

که می توانند استقلال را از بحران های مقطعی و وابستگی به کمک های بیرونی نجات دهند.
تاجرنیــا در تازه ترین پیام خود اعلام کرد که باید اســتقلال را از هم اکنــون یکی از مدعیان جدی 
قهرمانی در فصل آینده دانســت. او با پذیرش قهرمانی تیم تراکتور و ابراز امیدواری برای کسب جام 
حذفی، تأکید کرد اســتقلال با همدلی ایجاد شــده در بدنه مدیریتی و فنی، آماده بازگشت به روزهای 
اوج اســت. اکنون باید دید که آیا این مجموعه وعده ها و اهداف، به ثمر خواهد نشست یا بار دیگر به 
سرنوشت شعارهای بدون تحقق سال های گذشته دچار خواهد شد. البته گمانه زنی درباره تصمیمات   
استقلال بسیار ساده است؛ اما موضوع خطرناک تری نیز وجود دارد؛ اینکه هیئت مدیره  ظاهرا   استقلال 
قصد دارد برای آینده این باشــگاه تصمیم گیری کند و وعده اســتخدام مربی و گام برداشتن به سوی 
بازار نقل و انتقالات را می دهد. تغییرات پیاپی سرمربی تنها یکی از ده ها نمونه از انتخاب های غلط و 

چیدمان نادرست نیروی انسانی است که استقلال را به این روز انداخته است.

مدیران درگیر در میدان مین مجازی
در شرایطی که هواداران استقلال با وعده های تازه مدیران به آینده امیدوار شده اند، انتخاب های 

جنجالی و انتصاب های غیرمنتظره، بار دیگر فضای رســانه ای این باشــگاه را متشنج کرده است. 
جدیدترین حاشــیه، مربوط به انتصاب ســخنگوی جدید باشــگاه استقلال اســت؛ انتصابی که با 
واکنش منفی گسترده ای از سوی هواداران روبه رو شد و فضای شبکه های اجتماعی را به تسخیر 
خود درآورد. ســاعده سیما، چهره ای سیاســی و فعال در حوزه زنان و جوانان، به تازگی به عنوان 
نخســتین زن سخنگوی باشگاه استقلال معرفی شــد. این انتخاب، در ابتدا با استقبال معدودی از 
رسانه ها همراه بود اما دیری نپایید که کاربران شبکه های اجتماعی با جست وجویی کوتاه، توییتی 
قدیمی از او یافتند که در آن نوشــته بود: «من اســتقلالی نیستم». این اظهار نظر ساده، به سرعت 
به نماد نارضایتی هواداران بدل شــد و موجی از انتقادها نسبت به انتخاب فردی «غیراستقلالی» 
در ســمت حساس سخنگویی باشگاه را به همراه داشت. مقایسه این اتفاق با ماجرای چند هفته 
قبل در باشگاه پرسپولیس، نشــان از بحران تصمیم گیری 
مشــابهی در دو باشــگاه بزرگ پایتخت دارد. در آن ماجرا، 
سیامک تقی زاده، مترجم ســرمربی ترکیه ای پرسپولیس، 
به دلیل توییت های قدیمی اش که گرایش به اســتقلال را 
نشان می داد، از حضور در نشست های خبری کنار گذاشته 
شــد؛ اگرچه بعدها دوباره به جمع کادر فنی بازگشت، اما 
دیگر در نقش رســمی رسانه ای ظاهر نشــد. البته فارغ از 
جنجال های مجازی، نمی توان از اهمیت و ارزشمندبودن 
گام باشــگاه استقلال در انتصاب نخســتین سخنگوی زن 
چشم پوشــی کرد. ورود زنان به عرصه هــای مدیریتی در 
فوتبال ایران، اتفاقی مثبت و پیش برنده است که باید از آن 
حمایت کرد. نقد هواداران نه به جنسیت، بلکه به پیشینه 
و تعلق خاطر رســانه ای افراد بازمی گردد؛ موضوعی کــه درباره هر انتصابی- چه زن و چه مرد- 
اهمیت دارد. در واقع این اعتراض ها نباید بهانه ای برای نادیده گرفتن شایســتگی زنان در ســاختار 
باشــگاهی شود، بلکه باید عاملی برای دقت بیشتر در انتخاب نیروهای حرفه ای و آشنا به فضای 

فوتبال باشد.

تاجرنیا و موانع پیشرفت در پروژه ماتزاری
در کنــار همه این اتفاقات، تلاش های علی تاجرنیا برای بازگرداندن اســتقلال به ریل موفقیت، 
حالا به پروژه ای دیگر گره خورده اســت: مذاکره با والتر ماتزاری، ســرمربی ســابق ناپولی. ظاهرا 
گفت وگوهــا میان تاجرنیا و ماتزاری، باعث افزایش احتمال عقد قرارداد میان دو طرف شــده، اما 
این موضوع مخالفانی هم در هیئت مدیره دارد و آنها شــروط مالــی و حرفه ای مربی ایتالیایی را 
غیرمنطقی می دانند و نگرانند که ماجرای نیم فصل، دوباره تکرار شــود و زمان طلایی پیش فصل 
هــدر برود. در مقابل، تاجرنیا که نشــان داده نفوذ بالایی در هیئت مدیــره دارد، همچنان مُصر به 
جذب ماتزاری است و معتقد اســت حضور یک چهره باتجربه بین المللی می تواند استقلال را از 
شــرایط بحرانی فعلی خارج کند. او حالا در آزمونی دیگر قرار دارد: اینکه بتواند اجماع مدیریتی 
برای یک تصمیم بزرگ را شــکل دهد یا بار دیگر، در فضای دودســتگی، پروژه ای بلندپروازانه به 

سرانجام نرسد.
بخشی از انتقادهای هواداران استقلال به تصمیمات ناپیوسته و پرخطای مدیریتی بازمی گردد 
که در یکی، دو فصل اخیر، باشــگاه را از مســیر ثبات دور کرده اســت. کاربران و هواداران باسابقه 
اســتقلال در شــبکه های اجتماعی با اشــاره به انتخاب های پیاپی و بی نتیجــه، از تکرار آزمون  و 
خطاهای بدون چشم انداز انتقاد کرده اند و معتقدند این تصمیمات بیش از آنکه به بهبود وضعیت 
تیم کمک کند، تنها فضای ناامیدی و دلســردی را در میان طرفداران گسترده تر کرده است. باشگاه 
استقلال در فصل جاری درگیر بحرانی عمیق است؛ تلاش های علی تاجرنیا برای بازسازی باشگاه 
و وعده های متعدد در راستای اصلاحات ساختاری و فنی، اگرچه امیدهایی را در دل هواداران زنده 
کرده، اما هنوز راه زیادی برای تحقق این اهداف باقی مانده است. حال باید منتظر ماند و دید که آیا 
این وعده ها به نتیجه خواهند رسید و استقلال قادر به بازگشت به روزهای اوج خود خواهد بود، یا 

دوباره در دام تصمیمات غیرکارشناسی و بی نتیجه گرفتار خواهد شد.

شــرق: ماتیاس یایســله، ســرمربی آلمانی تیم فوتبــال الاهلی 
عربســتان، با هدایت این تیم به نخستین قهرمانی آسیایی اش، به 
جوان ترین مربی تاریخ تبدیل شــد که موفق به کســب این عنوان 
شــده اســت. تیم الاهلی در فینال رقابت های لیگ نخبگان آسیا 
توانســت با نتیجه ۲ بر صفر تیم کاوازاکی ژاپن را شکســت دهد 
و تاریخ ســاز شود. یایســله که در ماه گذشته ۳۷ ســاله شد، نام 
خــود را به عنوان مربی ای که اولین قهرمانی آســیایی تاریخ این 
باشــگاه را رقم زد، ثبت کرد. علاوه بر این، او در جریان این پیروزی 
رکوردهای جدیدی نیز ثبت کرد؛ این ســرمربی آلمانی، جانشــین 
لورنســیو رگکامف رومانیایی شد که در ســال ۲۰۱۴ با تیم الهلال 
در ۳۹ ســالگی به عنوان نایب قهرمان این مسابقات رسید. با این 
قهرمانی، یایسله توانست از دراگان تالاجیچ، سرمربی کروات تیم 
الاتحاد که در ســال ۲۰۰۴ با ۳۹ ســال و دو ماه سن قهرمان لیگ 

قهرمانان آسیا شده بود، سبقت بگیرد.

یک مربی نابغه در ۳۷ سالگی
ماتیاس یایســله فقط در ۳۷ ســالگی به دســتاوردی دست 
یافت که بســیاری از مربیان باتجربه تر ممکن است به آن نرسند. 
او به عنوان ســرمربی الاهلی عربستان، موفق شد تیم خود را در 
مســابقات لیگ نخبگان آسیا به قهرمانی برساند. ماتیاس یایسله 
در نورتینگن، شــهر کوچکی در جنوب آلمان متولد شد. فوتبال را 
از تیم های پایه «اشــتوتگارت» در سال ۲۰۰۱، یعنی وقتی ۱۳ سال 

داشــت آغاز کرد، اما فوتبال حرفه ای او از سال ۲۰۰۷ در تیم دوم 
«هوفنهایم» آلمان شــروع شد. هم زمان گاهی هم برای تیم اول 
هوفنهایم در رقابت های بوندســلیگا به زمین می رفت. فقط طی 
هفت سال و ۶۰ بار به عنوان بازیکن حرفه ای به زمین رفت و سال 
۲۰۱۴ در ۲۶ ســالگی، از فوتبال به عنوان فوتبالیست برای همیشه 

خداحافظی کرد.

آغاز دوران مربیگری با رالف رانگنیک
او این تصمیم مهم را به دلیل مشــورت با مربی بزرگی چون 
رالف رانگنیک گرفت. رانگنیک که ســال ها مربیگری در آلمان را 
تجربه کرده، با هوش و دیدگاهی ویژه، متوجه شــد  یایسله نه تنها 
فوتبالیســت خوبی اســت، بلکه قابلیت های مدیریتی و رهبری 
فوق العاده ای دارد. او یایسله را متقاعد کرد  وارد عرصه مربیگری 
شــود و در کنار او در تیم هــای مختلف آلمانی کار کند. این نقطه 

آغاز برای یایسله بود تا آینده خود را در دنیای مربیگری بسازد.

پیشرفت سریع در باشگاه های اروپایی
یایسله خیلی زود توانست در فوتبال اروپا شناخته شود. او ابتدا 
به عنوان دســتیار و آنالیزور در تیم هــای مختلف آلمان از جمله 
هوفنهایم و لایپزیک فعالیت کرد. سپس در سال ۲۰۱۶، با پیشنهاد 
تیم بروندبی دانمارک، اولین تجربه سرمربیگری خود را آغاز کرد. 
او یک ســال بعد، زمانی که فقط ۳۰ سال داشت، هدایت تیم زیر 
۱۸ ســال ســالتزبورگ را بر عهده گرفت. این کار، 
شروعی برای تغییرات بزرگ در زندگی حرفه ای او 
بود. در تیم ســالتزبورگ، یایسله توانست تیم را به 
دو قهرمانی در بوندسلیگای اتریش، یک قهرمانی 
جام حذفی و حتی صعود به مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا هدایت کند. عملکرد شگفت انگیز 
او در این تیم باعث شد که سالتزبورگ، به سرعت او 
را به سرمربی تیم اصلی این باشگاه منصوب کند.

انتقال به فوتبال آسیا و موفقیت های جدید
در تابستان ۲۰۲۳، یایسله تصمیم گرفت  وارد 
لیگ حرفه ای عربســتان شــود و با تیــم الاهلی 
قرارداد ببنــدد. این تصمیم شــجاعانه، در حالی 
اتخاذ شــد که او از باشــگاه های مطــرح اروپایی 
نیز پیشــنهادهایی داشــت. اما یایســله، به جای 
دنبال کردن مسیرهای مرســوم، به سراغ چالشی 
جدید رفــت و با الاهلی به توافق رســید. نتیجه 
این تصمیم شجاعانه  به سرعت خود را نشان داد. 
یایســله توانســت تیم الاهلی را به قهرمانی لیگ 

نخبگان آســیا هدایت کند و برتری خود را بر تیم های قدرتمندی 
چون النصر و الهلال ثابت کند.

فلسفه مربیگری یایسله
ماتیاس یایســله فلســفه خاصی در مربیگری دارد. او همواره 
بر این باور اســت: «سیستم های تاکتیکی چندان مهم نیستند؛ مهم 
این است که اصول بازی تیمی درست اجرا شوند». او معتقد است  
پرســینگ سریع و حملات به موقع از اجزای اساسی یک تیم موفق 
هستند و به بازیکنانش می آموزد که با  شجاعت و بی پروا بازی کنند. 
این ویژگی ها باعث شده  تیم های تحت هدایت یایسله همیشه پویا 
و آماده تغییر تاکتیک ها در جریان مســابقه باشــند. یکی از جملات 
معــروف او که میان بازیکنانش به کرات شــنیده می شــود، عبارت 
«Frechheit» اســت؛ یعنی بازی با شــجاعت و گســتاخی. یایسله 
همیشــه به تیمش می گوید که بدون ترس از حریف بازی کنند و از 
هر موقعیتی برای فشــارآوردن به تیم مقابل بهره ببرند. این دیدگاه 
نه تنها باعث موفقیت های فردی بازیکنانش شــده، بلکه موفقیت 
تیمــی را نیز تضمین کرده اســت. ماتیاس یایســله اکنون به جایی 
رسیده است که بســیاری از مربیان باتجربه تر شاید آرزو کنند به آن 
دســت یابند. او با استفاده از مهارت های رهبری و تفکر استراتژیک، 
توانسته یکی از موفق ترین مربیان جوان فوتبال امروز شود. از آنجایی 
که یایســله هرگز از کارهای جدید و چالش های تازه ترســی ندارد، 
می توان انتظار داشت که او در آینده نیز همچنان در دنیای مربیگری 

درخشان ظاهر شود و به زودی به تیم های مطرح اروپایی بپیوندد.
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بی ثباتی، تصمیمات نادرست و انتصاب های جنجالی روی اعصاب هواداران

چالش وعده ها در استقلال

قهرمانی تیم عربستانی با هدایت یایسله ۳۷ ساله که نابغه است
اوج گیری الاهلی با فلسفه آلمانی


